
ด่วนทีสุด
ที ศธ 0๒๐๑.๔/ \ ) 0 อ  ^ ' สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 

กทม. ๑๐๓๐๐
ธันวาคม ๒๔๖๘

เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายตามผลการสอบแข่งขันไปบรรจุและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งข้ารา1ซการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

เรียน ศึกษาธิการจังหวัดทุกจังหวัด
สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเฟือย้าย 

ตามผลการสอบแข่งขัน ไปบรรจุและแต่งตั้งให ้ดำรงตำแหน่งข ้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ธันวาคม ๒๔๖๘
จำนวน ๑ ฉบับ
ด้วย อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ได้มีประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อย้ายตามผลการสอบแข่งขัน ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ดำแหน ่งบ ุคลากรทางการศ ึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน ่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบ ัต ิการ 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จำนวน ๒ ตำแหน่ง ได้แก่ ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัต ิการ 
ตำแหน่งเลขที่ นย๑๐๓๑ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครนายก และตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 
ตำแหน่งเลขที่ กส๑๐๑๔ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกาฬสินธุ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๔๖๖

สำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ จ ึงขอให ้แจ้งข ้าราชการในส ังก ัดทราบโดยท ั่วก ัน 
รายละเอียดตามสิ่งท ี'ส ่งมาด้วย หากมีผ ู้ท ี่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัคร 
และข้อมูลที่เกี่ยวข้องได้ทางเว็บไซต์ www.moe.go.th หรือ https://ops.m oe.go.th และดำเนินการยื่นใบสมัคร 
พร้อมเอกสารตามที่กำหนด โดยสมัครทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ผ่านบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด เท่านั้น 
ไปยังสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จ่าหน้าซองถึง กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักอำนวยการ สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการ เขตดุสิต กรุงเทพฯ ๑๐๓๐๐ และระบุที่มุมซองให้ชัดเจนว่า 
“สมัครขอย้ายตามผลการสอบแข่งขัน” ระหว่างวันที่ ๒๒ -  ๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๘

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสรุศกัด อํนf เรีไกร)
รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ปฏ๊บ้ทีราใ!การแทน 

ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
สำนักอำนวยการ 
โทร. ๐ ๒๒๘๐ ๒๗๐๗
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ hrops@ sueksa.go.th

“เรียนดี มีคุณธรรม”

http://www.moe.go.th
https://ops.moe.go.th
mailto:hrops@sueksa.go.th


ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายตามผลการสอบแข่งขัน ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราซการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไชเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
ประกอบกับ มติ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ในการประชุมครั้งที่ ๑๘/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ 
๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ จึงประกาศรับสมัครกัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายตามผลการสอบแข่งขัน ไปบรรจุและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยมีรายละเอียดดังนี้
๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน ๒ ตำแหน่ง

๑.๑ ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่งเลขท่ี นย๑๐๓๑ กลุ่มพัฒนาการศึกษา 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนครนายก เพ ื่อดำเน ินการย้ายผู้สอบแข่งข ันได้ในตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ (ระดับปริญญาตรี) ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาชั้นพื้นฐาน ลงวันท่ี ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

๑.๒ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่งเลขท่ี กล๑๐๑๕ กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดกาฬสินธุ เพ ื่อดำเน ินการย้ายผ ู้สอบแข ่งข ันได ้ในตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ระดับปฏิบัติการ (ระดับปริญญาตรี) ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗
๒. คุณสมบัติของบุคคลที่จะเข้ารับการกัดเลือก

๒.๑ เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

๒.๒ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

๒.๓ เบีนผู้สอบแข่งขันได้ในตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขันพืนฐาน เรื่อง การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ในการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุ 
และแต่งตังบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตาม ม าตรา ๓๘ ค. (๒) ส ังก ัดส ำน ักงาน คณ ะกรรมการการศ ึกษาช ั้น พ ื้น ฐาน  พ.ศ. ๒๕๖๗ ลงวันที่ 
๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ หรือตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เรื่อง การฃ ึนบ ัญชีและการยกเล ิกบ ัญช ีผ ู้สอบแข ่งข ันได ้ในการสอบแข่งข ันเพ ื่อบรรจุและแต ่งต ั้งบ ุคคล 
เข้ารับราชการในสังกัดสำนักงาน ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗

๓. กำหนดการ...



-lo­

rn. กำหนดการและวิธีการสมัคร
ผู้ที่ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครและข้อมูลที่เกี่ยวข้องได้ 

ทางเว็บไซต์ w w w .m oe.go.th หรือ h ttp s://ops.m oe .go .th  และดำเน ินการยืนใบสมัครพร้อมเอกสาร 
ตามท ี่กำหนด โด ยส ม ัครท างไป รษ ณ ีย ์ด ่วน พ ิเศษ  (EMS) ผ ่าน บ ร ิษ ัท  ไปรษณ ีย ์ไทย จำก ัด  เท่า'นั้น 
ไปยังสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จ่าหน้าซองถึง กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักอำนวยการ สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการ เขตดุสิต กรุงเทพา ๑๐๓๐๐ และระบุที่มุมซองให้ซัดเจนว่า 
“สมัครขอย้ายตามผลการสอบแข่งขัน” ระหว่างวันที่ ๒๒ -  ๒๖ ธันวาคม ๒dr๖๘

ทั้งนี้ จะถือวันท ี่ท ี่ทำการไปรษณีย ์ต ้นทางประทับรับฝากเน ินวันท ี่สม ัคร และเอกสารที่ 
ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒dr๖๘ และหลังวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒dr๖๘ 
จะไม,ไต ้ร ับการพ ิจารณ า หากจัดส่งเอกสารการสมัครไม1ครบถ ้วนภายในระยะเวลาท ี่กำหนด จะถือว ่า 
ท่านประสงค์จะเสนอข้อมูลการสมัครเข้ารับการคัดเลือกเท่าที,มีอยู่เท่านั้น

เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร ให้จัดทำอยู่ในเล่มเดียวกัน จำนวน ๓ เล่ม (ต้นฉบับ 
๑ เล่ม สำเนา ๒ เล่ม) และไฟล์เล่มต้นฉบับในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ (PDF) จำนวน ๑ ขุด ตั้งซื่อไฟล์ว่า 
“สมัครขอย้ายตามผลการสอบแข่งขัน (ซ่ือ - นามสกุล ผู้สมัคร)” ส่งทาง E-mail : hrops@ sueksa.go.th
๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก ประกอบด้วย

กรอกรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมทั้งให้ผู้บังคับบัญชาตรวจสอบและรับรอง 
ความถูกต้องของเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก ดังนี้

๔.๑ แบบคำขอย้ายตามผลการสอบแข่งขัน เลกสารแนไ1ท้ายประกาศ ๑ 
๔.๒ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗/ ก.ค.ศ. ๑๖) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปิจจุบัน และรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ทะเบียนประวัติหรือเจ้าหน้าที่ 
ผู้รับผิดชอบทุกแผ่น

๔.๓ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
๔.๔ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
๔.๔ สำเนาประกาศสำน ักงานคณ ะกรรมการการศ ึกษาข ั้นพ ื้นฐาน เรื่อง การขึ้นบัญชี 

และการยกเล ิกบ ัญ ช ีผ ู้ส อบ แข ่งข ัน ได ้ใน การส อบ แข ่งข ัน เพ ื่อบ รรจ ุและแต ่งต ั้งบ ุคคลเข ้าร ับ ราชการ 
เน ินข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๔๖๗ ลงวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๔๖๗ หรือประกาศ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันไต้ในการสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราฃการในสังกัดสำนักงาน ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๒๑ มิถุนายน ๒๔๖๗ ตามตำแหน่งว่างที่รัใเสมัคร

๔.๖ แบบแสดงความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒ 
๔.๗ แบบแสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงานท่ีผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี) เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓ 
เอกสารตามข้อ ๔.๓ -  ๔.๔ ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรองสำเนาถูกต้องทุกแผ่น

๔. วิธีการคัดเลือก
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะดำเนินการคัดเลือกจากเอกสารและหลักฐานการสมัคร 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง การกำหนดองค์ประกอบ ตัวขี้วัด เกณฑ์การให้คะแนน 
และเกณฑ์การตัดสิน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศ ึกษา และการย ้ายข ้าราชการพ ลเร ือน ส าม ัญ  ไปบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓๐ มิถุนายน ๒๔๖๖

๖ . การประกาศ...

http://www.moe.go.th
https://ops.moe.go.th
mailto:hrops@sueksa.go.th


- ๓ -

๖. การประกาศรายซื่อผู้มีลิทธิเข้ารับการคัดเลือก
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกทางเว็บไซต์ 

w w w .m oe.go.th และ h ttp s://ops.m oe.go .th  ภายในวันที ๙ มกราคม ๒๕๖๙
๗. การบรรจุและแต่งตั้ง

๗.๑ การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งว่างที่รับสมัคร
๗.๒ การดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราวจะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 

๘. การยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง
กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศนี้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่ 

ก.ค.ศ. กำหนด หรือในกรณีที่ผูไ้ดร้ับการคดัเลือกแจ้งข้อมูลในใบสมัครและเอกสารที่เป็นเท็จ ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุ 
และแต่งตั้งตามมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
และที่แก้ไขเพ ิ่มเต ิม จะไม ่พ ิจารณ าแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งหร ือหากแต ่งต ั้งแล ้วจะยกเล ิกคำส ั่งแต ่งต ั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ จะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ ภายหลังมิได้

ประกาศ ณ วันท่ี 9e) ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุเทพ แก่งลันเทียะ)
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ประธาน อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

http://www.moe.go.th
https://ops.moe.go.th


เอกสารแนบท ้ายประกาศ ๑

แบบคำขอย้ายตามผลการสอบแข่งขัน เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ดำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 

ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

เขียนที่ ...........................
ว ัน ท ี.่.............เด ือ น ......................... พ.ศ.

เร่ือง ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรียน ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
ด้วยข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว/ชั้นยศ).....................................................................อ า ย ุ.................. ปี

เก ิดว ันท ี.่.............. เด ือ น ............................. พ.ศ..................... เลขประจำตัวประชาชน...........................................
ปัจจุบันเป็นข้าราชการ......................................................................... ตำแหน่ง.........................................................
ระดับ/วิทยฐานะ......................................รับเงินเดือน ระดับ/ชั้น..........................อ ัตรา/ช ั้น .......................... บาท
สังกัด/หน่วยงานการศึกษา/กอง/สำนัก........................................................ กรม......................................................
กระทรวง.........................................ต ั้งอ ย ู่ท ี่..........................................ห ม ู่ท ี.่.............ถ น น ....................................
ตำบล/แขวง............................อำเภ อ /เข ต ..............................จ ังหว ัด ............................ รหัสไปรษณีย.์................
โทรศัพท์......................... โทรศัพท์เคลื่อนที่............................โทรสาร..........................e -m a il .............................

ป ัจจุบันอยู่บ ้านเลขที่.................. ห ม ู่ท ี่.....................ถน น ................................ตำบล/แชวง......................
อำเภ อ /เข ต ...........................จ ังหว ัด..............................รหัสไปรษณีย์.................... โทรศัพท์บ้าน........................
โทรศัพท์เคลื่อนที.่................................ โทรสาร................................e -m a il ...........................................................
มีความสมัครใจขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการ 
พลเรือนสามัญ ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง......................................... ตำแหน่งเลขที่.....................................กลุ่ม.......................................................
สังกัด.............................................................................

รูปถ่าย ๑ น้ิว 
ถ่ายไว้ไม่เกิน 

๖ เดือน

ข้าพเจ ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒(£๔๗
๒. เริ่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ ............................ เม่ือวันที่ ........... เดือน ................  พ.ศ............

ตำแหน่ง .......................................  ระดับ/ชั้น ................................  สังกัด ...............................................................
ส่วนราชการ .....................................................................  กระทรวง .........................................................................

๓. วินัย/คดีความ
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม,อยู่ในระหว่างถูกตำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒ -

๔. เหตุผลการขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน

๔. ประวิตการศึกษา (ให้'ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาคนียบัตรวิชาชีพ (ปวข.)หรือเทียบเท่าข้ึนไป)
ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๔

ๆลๆ
๖. ประวัติการรับราขการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี
_________:___3____________

ตำแหน่ง/ระดับ สังกัด หมายเหตุ
๑
1รว
๓

๔
าลๆ

สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน
๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที’ผ่านมา และผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถืงความรู้ความสามารถพิเศษ 

ที'เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที,ประสงค์ 
ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน (ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารพา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพื่อเลื่อนตำแหน่ง/วิฑยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน์ต่อการปฏิบัติงาน

/ ๘. ปัจจุ,บัน...



- ๓ -

๘. ปัจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เด ือนละ.............................บาท
เมื่อได้ย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน มาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที,จะรับเงินประจำดำแหน’ง/ค่าตอบแทน 
ตามที่กำหนดสำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที,ส ่งเพ ื่อประกอบการพ ิจารณ า โดยม ีผ ู้ร ับรองสำเนาตามระเบ ียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ ดังนี้

o  ๙.๑ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา o ๙.๒ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
o  ๙.๓ สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗/ก.ค.ศ. ๑๖) ที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 

ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน
o  ๙.๔ หนังสือยินยอมรับการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 
o  ๙.๕  หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ตํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ช่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)
๐ ๙ . ๘  สำเนาประกาศฯ การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบแช่งชันได1ในการสอบแข่งขัน 

เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคลเข้ารับราชการของข้าราชการท่ีประสงค์ย้ายตามผลการสอบแข่งชัน 
๐  ๙.๙ อ่ืน  ๆ ระบุ....................................................

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอนไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(ลงชื่อ).......................................................
(................II..)

ตำแหน่ง....................................................

/คำ-รับรอง...



คำรับรองและความเห็นของผู้บังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพื่อประกอบการพิจารณาคังนี

ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงซ่ือ)... 
(..

ตำแหน่ง

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) ** 
o  ยินยอม 
o  ไม่ยินยอม

(ลงซื่อ)....
(.

ตำแหน่ง..

(ลงขื่อ).........................................................
( ...................................................................... )

ตำแหน่ง.....................................................

หมายเหต ุ*๑ . ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ผ ู้ขอย้ายตามผลการสอบแข่งขันถูกต้อง 
ตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความรู้ และความสามารถ 
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการของผู้ขอโอนด้วย โดยผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญขาไม่ตากว่า 
ผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ยินยอมหรือไม่ยินยอมให้ย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน พร้อมเหตุผล



เลกสารแนบท้ายประกาศ ๒ 
แบบแสดงความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม

ลงซ่ือผู้สมัคร...............................................
( ............................................................................ )

ตำแหน่ง....................................................
วันที'...... เดือน...................... พ.ศ...............

หมายเหตุ
๑. พิจารณาจากแบบความประพฤติด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรม ตามแบบที่กำหนด
๒. จัดทำความยาวไม'เกิน ๒ หน้ากระดา'ษ A๔ แบบอักษร TH Sarabun ขนาด ๑ ๖  พอยทํ หากจำนวนหน้าเกินจากที่กำหนด 

จะพิจารณาตามที่กำหนดเท่านั้น 
๓. เอกสารหลักฐานประกอบ ให้ไว้ในภาคผนวก



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓
แบบแสดงผลงาน หรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๑. เรื่อง.............................................................................................................................................
๒. ระยะเวลาการดำเนินการ..........................................................................................................
๓. ความรู้ ความชำนาญงาน หรือความเชี่ยวขาญและประสบการณ์ที่ใซ้ในการปฏิบัติงาน

๔. สรุปสาระสำคัญ ขั้นตอนการดำเนินการ และเป้าหมายของงาน

๕. ผลสำเร็จของงาน (เข ิงปริมาณ/ค ุณภาพ)

๖. การนำไปใข้ประโยขน์/ผลกระทบ

๗. ความยุ่งยากและซับซ้อนในการดำเนินการ

๘. ป้ญหาและอุปสรรคในการดำเนินการ

/ ๙. ข้อเสนอแนะ ...



- ๒-

๙. ข้อเสนอแนะ

๑0. ผู้มีส่วนร่วมในผลงาน (ถ้ามี)
๑ ) ........................... ........................... สัดส่วนผลงานร้อยละ.......... ...........ลายมือซื่อ
๒ )........................... ...........................สัดส่วนผลงานร้อยละ............ ...........ลายมือซื่อ
๓ )........................... ...........................สัดส่วนผลงานร้อยละ............ ...........ลายมือซื่อ

ขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงซ่ือ
(............................................................................... )

ผู้ฃอประเมิน

ได้ตรวจสอบแล้วขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตรงกับความเป็นจริงทุกประการ

ลงซ่ือ
(

ผู้บังคับบัญชาที่กำกับดูแล

ลงซ่ือ
(............................................ ................ ..................)

ผู้บังคับบัญชาที่เหนือขึ้นไป

หมายเหตุ
๑. แบบการเสนอผลงาน หรือผลการปฏิบัติงาน จำนวน ๑ เรื่อง
๒. จัดทำความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A๔ แบบอักษร TH Sarabun ขนาด ๑ ๖  พอยทํ หากจำนวนหน้าเกินจากที่กำหนด 

จะพิจารณาตามที่กำหนดเท่านั้น 
๓. เอกสารหลักฐานประกอบ ให้ไว้ในภาคผนวก
๔. กรณีเป็นผลงานร่วม ผู้สมัครจะต้องมีลัดส่วนของผลงาน หรือผลการปฏิบัติงานไม,น้อยกว่า ร้อยละ ๘0 

และต้องมีลายมือซื่อของผู้ร่วมดำเนินการด้วย


